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Lagen om de paradoxala resultaten är en kanooonlag! den stämmer alltid. 

Vi tar ett aktuellt och kul exempel. 

Orust i Bohuslän har ”rött” politiskt styre och gillar inte ”Badjävlar”, se filmen från 1971 av Lars Molin. 

Ernst Gunter är fantastisk! 

Att den är ”vinklad” är ett stort ”understatement” men den speglar tidsandan i Sverige på den tiden och 

den gör det på ett roligt sätt.    

Det lustiga är att från den här tiden har Sverige varit på dekis vilket syns väldigt tydligt på kronkursen och 

Sveriges relativa nedgång från bland de rikaste i värden till mellanklass. 

Jo, i vilket fall så vad gör då ”De vise på Orust” dvs. de  politiskt styrande?   

De inför tex. höga fasta avgifter för hela året även för de som endast vistas där kanske två månader på 

sommaren.  

Detta får till följd pga. de paradoxala resultaten, att ”vanliga” människor inte kan köpa något ställe på 

Orust (åtminstone inte vid kusten).  

 

https://www.youtube.com/watch?v=rmkb4cx35LM 

https://www.youtube.com/watch?v=rmkb4cx35LM


LA FRANCE!    LE GLOIRE! 

Ett lustigt och lite mystiskt fenomen är att de som mest har pratat om att demokrati är så viktigt är de 

som nu är ute och ”demonstrerar” mot resultatet av ”demokrati”?    

Demokrati utan diverse balanserande element (checks and balances) leder till ”massans diktatur”. 

Man kan fråga sig vad som händer om resultatet av massans diktatur leder till något som massan inte 

gillar.  

Skall massan demonstrera mot sin egen demokrati då?  

Hmmm? 

CARL BILDT  

Carl Bildt var sommarpratare förra veckan. 

Han läser “The Decline and Fall of the Roman Empire” av Gibbon.  

Gibbon vars farfar var en av direktörerna i The South Sea Bubble 1720. 

Bildt citerar Gibbons att Roms ”Golden Age” var år 0 till 100 vilket stämmer.  

Men Bild säger inte varför Rom föll. 

Anledningen enligt Gibbon var ”Religion.”       

Mises säger dock följande:  

Rom finansierade statens utgifter med sedelpressarna vilket ledde till prisuppgång på varor och tjänster.  

Staten införde då ett förbud mot prishöjningar vilket naturligtvis ledde till ”brist” och ännu större ”brist” 

efter staten brassade på med sedelpressarna ännu mer för sina ”pressande” behov (det sista sade inte 

Mises, den är istället ett utslag av min egen Göteborgshumor). 

Bildt säger att 1980-talet var vår ”Golden Age”! 

Känner han inte till att kreditexpansionen 1985-1990 var 20% per år och inflationen 10% per år, vilket 

ledde till övervärderad valuta, 500% ränta samt kraftig devalvering?  

Hmmm? 

Man kan fråga sig varför i den här typen av sammanhang någon aldrig  använder sig av de oundvikliga 

ekonomiska lagarna?  

Skulle de göra det så har de ett oslagbarbart verktyg för att förklara saker och ting. 

 



Cost of Living Index 2024 Mid-Year, USA index 100 

CHF 102 

Norge 78 

Sverige 61  

La France 74 

England 79 

Vietnam 30 

Japan 52  

Indien 24 

Thailand 40 

Turkiet 39 

Singapore 77 

Är kronan verkligen såpas undervärderad eller skall dollarn ned med 39% eller skall de tu mötas på vägen 

någonstans? 

Jag tror det senare, det låter mycket mer sannolikt. 

Jag hörde av en bekant som besöker Japan, att man kan få en superb middag på en kanonrestaurang för 

200 kr. JPY skall utan tvekan upp under de närmaste åren. 

Det är lätt att få en känsla av att de oundvikliga ekonomiska lagarna på något sätt är Tabu-belagda av bla. 

”Åsikts korridoren”    

Hmmm? 

Göran Högberg 

 

 

 

 


